Emendata tuo viscera ut ore ferat.  
Vix reparata tuis concedere dogmata servis  
Dignare, ut norint quam bene amore cales  
Cresce valens, augere vigens, firmare beate  
In Domino semper, inclyte quæso Pater.

## AD EUMDEM PRO CALCEAMENTIS.

Rabano Patri per verba precantia Strabus,  
Ante aliquot menses spondebat epistola nobis,  
Huc autumnali venturos tempore missos  
Usibus ut nostris ferrent, quæ nostra poposcit  
Paupertas, sed spes miserum me vana fefellit,  
Quo sic suspensum improvisa perurget egestas,  
Sed licet innumeri pulsant mea pectora questus  
Plus tamen impugnat, quod mudipedalia cogar  
Ecce pati, ni vestra prius solatia nostros  
Respiciant casus, verbis ut pauca monenti  
Occurrat, quæ fit cunctis largissima mater  
Vestra manus, valeas per sæcula cuncta precamur.

## AD EUMDEM PRO SERVITORE DANDO.

Quæsumus exigui temet, Pater optime, servi,  
Sit nostri ut clemens vestra memor bonitas.  
Ædis enim nostra est nobis angusta duobus,  
Si terni essemus, lata satis fieret :  
Unde exspectamus vestri promissa favoris,  
Tu nos ut clemens teque juvet Dominus. Amen.

## DE QUINQUE PARTIBUS RHETORICÆ.

Pars est rhetoricæ solers inventio prima,  
Dicendi constat bene conditus ordo secunda.  
Tertia condignis sequitur pars \* angusta duobus, C  
Quarta rogat memorem, collecta tenere magistrum.  
Explet et ornatum dicentis formula quintum.

## AD WENIBERTUM ABBATEM.

Suscipe, sancte Pater, pauper quæ munera Strabus  
Mittit, et ex animo missa revolve libens ;  
Nam quod apud gnaros gaza pretiosius omni est,  
Hoc tibi porrigere viscera nostra volunt.  
Non aurum, non ulla malis obnoxia curis  
Munera, quæ incautos sternere sæpe solent ;  
Xenia sed mundas tantum pascentia mentes,  
Quæ tibi quando fero centuplicata gero.  
Hæc igitur si dicta pias dimittis in aures  
Plura dabo, vitam si Deus addiderit.  
Viva, vale, rescribe, doce, Weniberte benigne ;  
Esto memor memoris, et memor esto tui.

## AD SIGIMARUM MODO ABBATEM.

Sancte Pater, dignare brevem percurrere chartam,  
Quam Strabus tenui edidit ingenio.  
Sunt mihi namque patres celeberrima jura tenentes,  
Talia curantes non recitare metra.  
En ideo ignotis commendo probanda labellis,  
Ut saltem inveniam qui pia verba ferat.  
Respice quem torto spectare videbis oculo.  
Iste puer mittit hæc tibi verba, pater,  
Æternam cupiens tibi namque manere salutem,  
Sis memor ut famuli mutua dando tui.

\* Locus corruptus.

A

## AD MAGISTRUM TATTONEM.

Litterulas lacrymæ nostras comitantur amaræ,  
Optantes faciem ecce videre tuam.  
Tu videas vitæ cœlesti in sede Datorem  
Mercedisque feras præmia multa bonæ.

## DE CARNIS PETULANTIA.

Quisquis tramite pendulo  
Declivique spheram <sup>b</sup> loco  
Plana ponit in area,  
Ni presum teneat manu  
Statim cernit ad infima  
Cursu nare volubili.

Qui plumam levibus manu  
Aut credit folium notis  
Dum ventis quatitur polus ;  
Ni prenet manibus fugam  
Molitur vaga concitam  
Res, et fertur in aera.

Cum puppim fluvio levem,  
Et sævis dare fluctibus  
Cogit dura necessitas  
Ni conto pigra robora,  
Et remis subigat celer,  
Te secum rapit alveus.

Ignis per stipulas volans,  
Aut summas fruticum comas,  
Quas vis Solis obusserat,  
Ni fons fortior occupet,  
Statim materiem vagam  
Consumit simul, et perit.

Agrestem caveis feram  
Captam, profuit aut avem  
Sub custode tenerier,  
Ni sic assiduus domes,  
Pergit lustra per avia  
Morem quærere pristinum.

Annis forte recentibus,  
Si pullum patre nobili  
Campis credideris satum,  
Ni frenis bene presseris  
Confisus petulantia  
Te deponit, et avolat.

Novi flumina promptius  
Primis currere callibus,  
Quæ si forte coegeris,  
Notos linquere tramites,  
Ni conseperis undique,  
Rumpunt fœdera protinus.

Hæc carnem stolidissime  
Nostram respiciant homo,  
Consuetam male vivere,  
Puppis, pluma, focus, sphaera,  
Pullus, flumen, avis, fera,  
Hæc attende sagaciter.

Quam ni sollicitus malis  
Exarmaveris insitis,  
Et conatibus intimis,

<sup>b</sup> spheram, correpta prima, more hujus sæculi.

Ad veram retrahas viam,  
Nigros tendit ad inferos,  
Et tu perpetuo gemis.

O qui munere perditas  
Sanasti viliis tuo  
Terras, per genitum tuum,  
Fac ne dæmonis horrida  
Vis mentes sibi vindicet,  
Quas baptismate laveras.

## AD LIPHARIUM MONACHUM.

Strabus ab interno tibi mittit amore salutem,  
In Domino ut valeas, doctor amande, tuo.  
Sis memor et Strabi rescribens mutua pacis  
Munera, si dicta vixero plura dabo.  
Portitor accelerat, sensus in pectore tardant.  
Sensus si melior venerit, instat amor

## AD ALTGERUM MONACHUM ELAHWANG.

Strabus opem Domini veteri optat adesse sagittæ ;  
Ipsa nimis valeat Strabus ut ipse rogat.  
Plango tuos, fateor fautor, dilecte recessus,  
Oraque largifluis, irriquo nunc lacrymis.  
Sum memor auxilii, mihi quod conferre solebas,  
Et munus recolo pacis amoris opus.  
Oscula dulcisono libate precamur ab ore  
Litterulis ego quas pollice et ore dedi.  
Jam secura tua residere sagitta pharetra.  
Cerneris, et placidis pascier ecce bonis.  
Nec de mente cadat, fueris quis, quisque modo sis.  
Perfecta in recto sunt documenta opere.  
Marcuwardum Cotanen dignum precor omnia Bertum  
Dona salutis ego Strabus habere diu.  
Jam valeant cuncti fratres, valeat bonus Abba,  
Servulus hoc vester, oro pusillus enim.  
Tu memor esto mei sanctis sermonibus Altger.  
Strabus ubique tui est memor in Domino.